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Uddannelses- og Forskningsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

I brev af 15. oktober 2014 har udvalget efter ønske fra Annette Wilhelmsen (SF) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål nr. 19  

 

Ministeren bedes redegøre for, om den fremsendte status for medbestemmelse 

og medinddragelse i forlængelse af ændringen af universitetsloven i 2011 (jf. FIV 

alm. del – bilag 7) fra Uddannelses- og Forskningsministeriet skal fortolkes sådan, 

at ministeren konkluderer, at universiteterne efter lovrevisionen i 2011 i tilstrække-

ligt omfang har forbedret medbestemmelse og medinddragelse for medarbejdere 

og studerende. 

 

Svar 

 

I Status for medbestemmelse og medinddragelse på universiteterne, som er over-

sendt til udvalget den 8. oktober 2014, konkluderes det, at alle universiteterne har 

implementeret de nødvendige rammer for medbestemmelse og medinddragelse, 

som loven foreskriver. Universiteterne lever dermed op til lovens formuleringer om 

medbestemmelse og medinddragelse. Universiteterne har omsat formuleringerne 

om medbestemmelse og medinddragelse på forskellig vis, sådan at inddragelse er 

tilpasset den enkelte institutions lokale forhold og organisering. 

 

Jeg havde naturligvis gerne set, at der både for ansatte og studerende havde været 

en mere positiv udvikling i den oplevede medbestemmelse og medinddragelse. Og 

derfor er der på de enkelte institutioner behov for at arbejde videre med dette.  Det 

er imidlertid min vurdering, at svaret ikke ligger i flere eller ændrede regler på om-

rådet. Jeg er overbevist om, at man ikke kan lovgive sig til god ledelse.  

 

Der er derimod brug for, at universiteterne arbejder videre med at udvikle gode 

beslutningsprocesser. Opfølgningen peger på en række opmærksomhedspunkter, 

som universiteterne kan inddrage i det fortsatte arbejde med at sikre, at rammerne 

for medbestemmelse og medinddragelse udnyttes bedst muligt. Og som jeg hørte 

ledelserne på den konference, der blev afholdt i foråret, og i de skriftlige indspil de 

er kommet med i processen, er de meget opmærksomme på den opgave, de har. 

 

Som opfølgning vil jeg i løbet af efteråret mødes med universiteternes bestyrelses-

formænd for at understrege vigtigheden af, at bestyrelserne fortsat arbejder med at 

sikre involvering af medarbejdere og studerende i de relevante beslutningsproces-

ser. Jeg vil ligeledes drøfte opfølgningen med rektorkredsen. 
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Med venlig hilsen 

 

 

Sofie Carsten Nielsen 

 


